
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

25.10.2021 № 356  

г. Нижний Тагил 

 

 

Об организации и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе 

в 2021/2022 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», организационно-технологической 

моделью, утвержденной приказом Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 15.10.2021 № 983-Д «Об организации и 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2021/2022 учебном году», санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады, в целях организации и проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе в 

2021 году (далее – олимпиада)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады 

(Приложение 1). 

2. Утвердить перечень площадок, на базе которых состоятся предметные 

олимпиады муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 2). 

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

Олимпиады (Приложение 3). 

4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии муниципального 

этапа Олимпиады (Приложение 4). 

5. Утвердить Положение о работе муниципальной апелляционной 

комиссии (Приложение 5). 

6. Определить начало олимпиадных туров по всем 

общеобразовательным предметам – с 10.00. 

7. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

состоятся предметные олимпиады: 



- обеспечить условия проведения олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения, а также санитарно-эпидемиологических требований (в том числе 

рассадка детей); 

- в дни проведения олимпиады по предметам, выпадающим на выходные 

дни, предусмотреть работу площадки; оплату сотрудников в соответствии со 

ст.153 ТК РФ,  

- обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады, руководствуясь 

утвержденной региональным оргкомитетом организационно – технологической 

моделью проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников на территории Горноуральского городского округа (Приложение 6); 

- обеспечить присутствие аккредитованных общественных наблюдателей 

при проведении муниципального этапа олимпиады; 

- организовать деятельность обучающихся образовательной организации в 

период проведения муниципального этапа олимпиады, обеспечить выполнение 

образовательной программы учреждения; 

- сформировать и утвердить состав организационной группы; 

- назначить ответственных за хранение и конфиденциальность 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету и обеспечить 

хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий; 

- обеспечить сбор выполненных олимпиадных работ, их сканирование для 

загрузки в РБДО и хранение; 

- обеспечить работу членов жюри муниципального этапа и работу 

муниципальной апелляционной комиссии в установленные сроки. 

8. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 

проведения муниципального этапа олимпиады возложить на руководителей 

образовательных организаций.  

9. Методисту МБУ ДО РДДТ Барановской О.В.: 

- предоставить специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной 

С.В. сведения для внесения в РБДО; 

- обеспечить подготовку аналитической справки о проведении 

муниципального этапа Олимпиады в Горноуральском городском округе в 

2021/2022 учебном году; 

- подготовить наградные документы для участников муниципального этапа: 

грамот победителям и призёрам, благодарственных писем педагогам, 

подготовивших победителей муниципального этапа. 

10. Ответственность за внесение в РБДО сведений в части проведения 

муниципального этапа олимпиад на территории Горноуральского городского 

округа возложить на специалиста МКУ «Центр развития образования» Липину 

С.В. 

11.  Главному специалисту Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа Плоткиной В.В. обеспечить аккредитацию 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа олимпиады. 

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                    А.В. Лунев 



  

Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Горноуральского 

городского  округа  

от 25.10.2021 № 356 

 

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на базе общеобразовательных организаций, подведомственных 

управлению образованием Горноуральского городского округа в 2021/2022 

учебном году 

 

Предмет 

Даты 

проведения 

олимпиады 

Параллели 

Дата 

проверки 

в ГГО 

(удалённо

) 

Дата 

окончания 

приема 

заявлений на 

апелляцию в 

РБДО 

Дата 

апелляци

и 

в ГГО 

(удалённо 

в 14.00) 

Дата 

закрыти

я базы 

данных в 

РБДО 

Экология  10 ноября  7-8, 9, 10-11  11.11.2021 16 ноября  17.11.2021  22 ноября  

Право  11 ноября  9, 10, 11  12.11.2021 17 ноября  18.11.2021  23 ноября  

Литература  12 ноября  7, 8, 9, 10, 11  15.11.2021 18 ноября  19.11.2021  24 ноября  

География  13 ноября  7, 8, 9, 10, 11  16.11.2021 19 ноября  22.11.2021  25 ноября  

Физика  15 ноября  7,8, 9, 10,11  17.11.2021 20 ноября  23.11.2021  26 ноября  

Технология  16-17 ноября  7-8, 9-11  

культура дома; 

техника, 

технологии и 

техническое 

творчество  

18.11.2021 

 

23 ноября  24.11.2021  29 ноября  

Русский язык  19 ноября  7, 8, 9, 10, 11  22.11.2021 25 ноября  26.11.2021  2 декабря  

Биология  22 ноября  7, 8, 9, 10, 11  23.11.2021 27 ноября  29.11.2021  3 декабря  

Обществозна

ние  

24 ноября  7, 8, 9, 10, 11  25.11.2021 30 ноября  01.12.2021  6 декабря  

Химия  25 ноября  7-8, 9, 10, 11  26.11.2021 1 декабря  02.12.2021  7 декабря  

Искусство 

(Мировая 

художествен

ная культура)  

26 ноября  7-8, 9, 10-11  29.11.2021 

 

2 декабря  03.12.2021  

 

8 декабря  

Физическая 

культура  

29-30 ноября  7-8, 9-11  

практика: 

юноши девушки  

30.11.2021 

 

6 декабря  07.12.2021  11 

декабря  

Математика  2 декабря  6, 7, 8, 9, 10, 11  03.12.2021 8 декабря  09.12.2021  14 

декабря  

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности  

3-4 декабря  7-8, 9, 10-11  04.12.2021 10 декабря  13.12.2021  16 

декабря  

История  6 декабря  7, 8, 9, 10, 11  07.12.2021 11 декабря  14.12.2021  17 

декабря  

Информатика  7 декабря  

8 декабря  

7, 8, 9  

10, 11  

08.12.2021 

(для 7,8,9 

классов) 

09.12.2021 

(для 10,11 

классов) 

14 декабря  15.12.2021  18 

декабря  



Английский 

язык  

9 декабря  7-8, 9-11  10.12.2021 15 декабря  16.12.2021  21 

декабря  

Астрономия  10 декабря  7, 8, 9,10, 11  13.12.2021 16 декабря  17.12.2021  22 

декабря  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 2 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского  округа  

от 25.10.2021 № 356 

 

 

Перечень площадок, на базе которых состоятся предметные олимпиады 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету  

в Горноуральском городском округе в 2021/2022 учебном году 

 

№ 

п/п 

Код площадки Наименование площадки 

1.  190101 МБОУ СОШ № 1 с. Покровское 

2.  190102 МБОУ СОШ № 2 с. Южаково 

3.  190103 МАОУ СОШ № 3 п. Черноисточинск 

4.  190104 МБОУ СОШ № 4 с. Лая 

5.  190105 МАОУ СОШ № 5 с. Николо-Павловское 

6.  190106 МБОУ СОШ № 6 п. Новоасбест 

7.  190107 МБОУ СОШ № 7 п. Висим 

8.  190108 МАОУ СОШ № 10 с. Покровское 

9.  190109 МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский 

10.  190110 МБОУ СОШ № 14 с. Новопаньшино 

11.  190113 МБОУ СОШ № 19 с. Бродово 

12.  190114 МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье 

13.  190115 МАОУ СОШ № 24 п. Горноуральский                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского  округа  

от 25.10.2021 № 356 

 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

 

Лунев А.В. – начальник Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа, председатель оргкомитета 

 

Члены оргкомитета: 

Артемьева Н.В. – директор МКУ «Центр развития образования», 

Барановская О.В. – методист МБУ ДО «Районный дом детского 

творчества», 

Бурова В.М. – заместитель директора МАОУ СОШ № 3, 

Гатилова С.А. – заместитель директора МБОУ СОШ № 7, 

Гурбанова О.Н. – заместитель директора МБОУ СОШ № 14, 

Гусева О.В. – директор МБУ ДО «Районный дом детского творчества», 

Душина С.В. – заместитель директора МАОУ СОШ № 10, 

Куликова О.В. – заместитель директора МБОУ СОШ № 21, 

Липина С.В. – специалист МКУ «Центр развития образования», 

Маслюкова Л.И. – заместитель директора МАОУ СОШ № 5, 

Матвеева Е.Ю. – заместитель директора МБОУ СОШ № 4, 

Михайлова О.И.– заведующая «Башкарская средняя общеобразовательная 

школа» филиал МБОУ СОШ № 2, 

Никанова Л.С. – заведующая «Кайгородская средняя общеобразовательная 

школа» филиал МБОУ СОШ № 2, 

Николаева Е.Н. – заместитель директора МБОУ СОШ № 1, 

Панова А.А. – заместитель директора по УВР  МБОУ СОШ № 13, 

Самылина Е.Н. – заместитель директора МАОУ СОШ № 24, 

Смольникова М.А. – заместитель директора МБОУ СОШ № 19, 

Фалалеева Е.П. – заместитель директора МБОУ СОШ № 2, 

Фалалеева Н.Д. – заместитель директора МБОУ СОШ № 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского 

городского  округа  

от 25.10.2021 № 356 

 

 

Состав жюри и апелляционной комиссии муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Горноуральского 

городского округа в 2021/2022 учебном году 

 

Общеобраз

овательны

й предмет 

  

Дата и 

место 

проверки  

  

Состав жюри 

Дата и 

место 

апелляци

онной 

комиссии 

(при 

наличии 

заявлени

й) 

Состав апелляционных комиссий 

ФИО Долж 

ность 

ОУ ФИО Должность ОУ 

1.Экология  11.11.2021 Председатель 

- Телегина 

Наталья 

Владимировн

а  

учитель 

биологии 

МБОУ 

СОШ № 

14 

17.11.2021 Председате

ль - 

Телегина 

Наталья 

Владимиро

вна  

учитель 

биологии 

МБОУ 

СОШ № 14 

   удалённо Цейзер 

Наталья 

Владимировна  

учитель 

биологии 

МАОУ 

СОШ № 

24 

14.00 

удалённо 

Цейзер 

Наталья 

Владимиров

на  

учитель 

биологии 

МАОУ 

СОШ № 24 

    Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

учитель 

биологии 

МАОУ 

СОШ № 

5 

  Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

учитель 

биологии 

МАОУ 

СОШ № 5 

2.Право 12.11.2021 Ищенко 

Галина 

Викторовна-

председатель 

учитель 

истории, 

обществоз

нания  

МБОУ 

СОШ № 

6 

18.11.2021 Ищенко 

Галина 

Викторовн

а-

председате

ль 

учитель 

истории, 

обществознан

ия  

МБОУ 

СОШ № 6 

  удалённо Малева Вера 

Павловна 

учитель 

истории, 

права 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Григорук  

Галина 

Николаевна 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

МАОУ  

СОШ № 10 

    Смольникова 

Марина 

Александровна 

учитель 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ № 

19 

  Роженок 

Иван 

Викторович 

учитель 

обществознан

ия 

МБОУ 

СОШ № 4 

    Григорук  

Галина 

Николаевна 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

МАОУ  

СОШ № 

10 

        

    Роженок Иван 

Викторович 

учитель 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ № 

4 

        

    Семенова 

Галина 

Николаевна 

учитель 

истории 

обществоз

нание 

МБОУ 

СОШ № 

7 

        

    Вассина 

Светлана 

Геннадьевна 

учитель 

истории, 

обществоз

МБОУ 

СОШ № 

1 

        



нания 

    Латкина Анна 

Алексеевна 

учитель 

истории,о

бществозн

ания 

МБОУ 

СОШ № 

2 

        

    Полякова 

Татьяна 

Александровна 

учитель 

истории, 

право 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        

3. 

Литератур

а 

15.11.2021 Председатель 

- Копалова 

Светлана 

Вячеславовна  

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

5 

19.11.2021 Председате

ль -

Шкляева 

Ирина 

Юрьевна  

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

 

МАОУ 

СОШ № 10 

  удалённо Рыбакова 

Галина 

Александровна 

учитель 

русского 

языка 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Логвиненко 

Светлана 

Владимиров

на 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

МАОУ 

СОШ № 24 

    Бызова Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ № 

19  

  Шлейдовиц 

Олеся 

Анатольевн

а 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

МАОУ 

СОШ № 10 

    Ельцова 

Анастасия 

Алексеевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        

    Борисова 

Надежда 

Дикафовна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Шкляева 

Ирина 

Юрьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

10 

        

    Шлейдовиц 

Олеся 

Анатольевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

10 

        

    Паньшина 

Елена 

Анатольевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ № 

14 

        

    Шестакова Зоя 

Николаевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Новгородцева 

Мария 

Сергеевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Морозова 

Надежда 

Николаевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ 

№2 

        



    Ельцова 

Анастасия 

Алексеевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        

    Михайлова 

Ольга 

Игоревна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Башкар

ская 

СОШ» 

филиал 

МБОУ 

СОШ 

№2 

        

    Никонова 

Наталья 

Фёдоровна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Логвиненко 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

    Захарова 

Ирина 

Николаевна 

учитель 

рус.яз 

МАОУ 

СОШ № 

3 

        

4. 

География 

16.11.2021 Председатель 

- Согрина 

Татьяна 

Викторовна 

учитель 

географии 

МАОУ 

СОШ № 

5 

22.11.2021 Председате

ль - 

Согрина 

Татьяна 

Викторовн

а 

учитель 

географии 

МАОУ 

СОШ № 5 

  удалённо Ивачева Юлия 

Владимировна 

учитель 

географии 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Метелкина 

Елена 

Вячеславов

на 

учитель 

географии 

МБОУ 

СОШ № 4 

    Касимова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

географии 

МАОУ 

СОШ № 

5 

  Ватанина 

Наталья 

Владимиров

на 

учитель 

географии 

МАОУ 

СОШ №10 

    Ватанина 

Наталья 

Владимировна 

учитель 

географии 

МАОУ 

СОШ 

№10 

        

    Метелкина 

Елена 

Вячеславовна 

учитель 

географии 

МБОУ 

СОШ № 

4 

        

    Ейде Елена 

Васильевна 

учитель 

географии 

МБОУ 

СОШ № 

7 

        

    Девяшина 

Татьяна 

Александровна 

учитель 

географии 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Котова 

Наталья 

Кирилловна 

учитель 

химии, 

биологии, 

географии 

"Кайгор

одская 

СОШ" 

филиал 

МБОУ 

СОШ 

№2 

        

    Кузеванова 

Надежда 

Валентиновна 

учитель 

географии 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

5. Физика 17.11.2021 Председатель 

-Кректунова 

Лилия 

Валерьевна  

учитель 

физики 

МАОУ 

СОШ № 

5 

23.11.2021 Председате

ль -

Кректунов

а Лилия 

учитель 

физики 

МАОУ 

СОШ № 5 



Валерьевн

а  

  удалённо Вторушин 

Сергей 

Владимирович 

учитель 

физики 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Ларионова 

Вера 

Викторовна 

учитель 

физики, 

технологии 

МАОУ 

СОШ № 3 

    Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна 

учитель 

физики 

МБОУ 

СОШ № 

6 

  Данилова 

Анна 

Ивановна 

учитель 

физики 

МАОУ 

СОШ № 24 

    Климов Юрий 

Евгеньевич 

учитель 

физики и 

математик

и 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Данилова Анна 

Ивановна 

учитель 

физики 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

6. 

Технология 

(ТТ) 

18.11.2021 Председатель 

-Чернышев 

Сергей 

Юрьевич 

учитель 

ОБЖ 

МБОУ 

СОШ № 

19 

24.11.2021 Председате

ль -

Чернышев 

Сергей 

Юрьевич 

учитель 

ОБЖ 

МБОУ 

СОШ № 19 

  удалённо Якупов Роберт 

Мирзаевич 

учитель 

технологи

и 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Якупов 

Роберт 

Мирзаевич 

учитель 

технологии 

МАОУ 

СОШ № 3 

    Полева 

Алефтина 

Валентиновна 

учитель 

технологи

и  

МАОУ 

СОШ № 

5 

  Полева 

Алефтина 

Валентинов

на 

учитель 

технологии  

МАОУ 

СОШ № 5 

 

Технология 

(КТ) 

  Председатель 

- Грошовкина 

Елена 

Анатольевна 

учитель 

технолог

ии 

 

МАОУ 

СОШ № 

10 

  Председате

ль - 

Грошовки

на Елена 

Анатольев

на 

учитель 

технологии 

 

МАОУ 

СОШ № 10 

    Чеснокова 

Елена 

Геннадьевна 

учитель 

технологи

и 

МБОУ 

СОШ № 

14 

  Пахомова 

Наталья 

Петровна 

учитель 

технологии 

МАОУ 

СОШ № 24 

    Таратынова 

Светлана 

Юрьевна 

учитель 

технологи

и  

МАОУ 

СОШ № 

5 

  Южакова 

Лариса 

Владимиров

на 

учитель 

технологии 

МБОУ 

СОШ № 2 

    Атянина 

Екатерина 

Анатольевна 

учитель 

технологи

и 

МБОУ 

СОШ 

№13 

       

    Ларионова 

Вера 

Викторовна 

учитель 

технологи

и 

МАОУ 

СОШ № 

3 

        

    Дмитриева 

Ирина 

Владимировна 

педагог-

организат

ор 

(учитель 

технологи

и) 

МБОУ 

СОШ № 

4 

        

    Пахомова 

Наталья 

Петровна 

учитель 

технологи

и 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

    Южакова 

Лариса 

Владимировна 

учитель 

технологи

и 

МБОУ 

СОШ № 

2 

        

7. Русский 

язык 

22.11.2021 Председатель 

- Лямова 

Наталья 

Владимировн

а 

учитель 

русского 

языка 

МАОУ 

СОШ № 

5 

26.11.2021 Председате

ль - 

Лямова 

Наталья 

Владимиро

учитель 

русского 

языка 

МАОУ 

СОШ № 5 



вна 

  удалённо Рыбакова 

Галина 

Александровна 

учитель 

русского 

языка 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Шкляева 

Ирина 

Юрьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

 

МАОУ 

СОШ № 10 

    Пичугина 

Ольга 

Александровна 

учитель 

русского 

языка 

МАОУ 

СОШ № 

3 

  Гилева 

Любовь 

Ивановна 

учитель 

русского 

языка 

МБОУ 

СОШ №21 

    Бызова Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ № 

19 

        

    Никонова 

Наталья 

Фёдоровна 

учитель 

русского 

языка 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Нецветаева 

Татьяна 

Николаевна 

учитель 

русского 

языка 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Шкляева 

Ирина 

Юрьевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

10 

        

    Шлейдовиц 

Олеся 

Анатольевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

10 

        

    Паньшина 

Елена 

Анатольевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ № 

14 

        

    Шестакова Зоя 

Николаевна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Ильиных 

Наталия 

Михайловна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Романова 

Ольга 

Александровна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

«Башкар

ская 

СОШ» 

филиал 

МБОУ 

СОШ 

№2 

        

    Гилева Любовь 

Ивановна 

учитель 

русского 

языка 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        

    Вяткина Елена 

Александровна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        



    Ахмедьянова 

Ольга 

Александровна 

учитель 

русского 

языка и 

литератур

ы 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

8. 

Биология 

23.11.2021 Председатель 

- Телегина 

Наталья 

Владимировн

а  

учитель 

биологии 

МБОУ 

СОШ № 

14 

29.11.2021 Председате

ль - 

Алексеева 

Наталья 

Владимиро

вна 

учитель 

биологии 

МАОУ 

СОШ № 24 

  удалённо Захаров 

Максим 

Юрьевич 

учитель  

биологии 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Кривоногов

а Мария 

Федоровна 

учитель 

биологии 

МБОУ 

СОШ № 4 

    Салтанова 

Виктория 

Михайловна 

учитель 

географии

, химии, 

биологии 

МБОУ 

СОШ № 

19 

  Черных 

Елена 

Ивановна 

учитель 

биологии и 

химии 

МБОУ 

СОШ №13 

    Татаурова 

Лариса 

Аркадьевна 

учитель 

биологии  

МАОУС

ОШ № 5 

        

    Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

учитель 

биологии  

МАОУС

ОШ № 5 

        

    Кривоногова 

Мария 

Федоровна 

учитель 

биологии 

МБОУ 

СОШ № 

4 

        

    Шестерикова 

Марина 

Михайловна 

учитель 

биологии, 

химии 

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Евдошенко 

Людмила 

Андреевна 

учитель 

химии, 

биологии 

МБОУ 

СОШ 

№2 

        

    Черных Елена 

Ивановна 

учитель 

биологии 

и химии 

МБОУ 

СОШ 

№13 

        

    Алексеева 

Наталья 

Владимировна 

учитель 

биологии 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

    Окулова Елена 

Леонидовна 

учитель 

биологии 

МАОУ 

СОШ № 

3 

        

9. 

Обществоз

нание 

25.11.2021 Председатель 

-Малева Вера 

Павловна 

учитель 

обществоз

нания 

МАОУ 

СОШ № 

3 

01.12.2021 Председате

ль -

Григорук  

Галина 

Николаевн

а  

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

МАОУ  

СОШ № 10 

  удалённо Семейкина 

Татьяна 

Ивановна 

учитель 

истории, 

обществоз

нания 

МАОУ 

СОШ № 

24 

14.00 

удалённо 

Ивачева 

Юлия 

Владимиров

на  

учитель 

обществознан

ия 

МАОУ 

СОШ № 3 

    Маркова 

Екатерина 

Сергеевна 

учитель 

обществоз

нания  

МАОУ 

СОШ № 

5 

  Семейкина 

Татьяна 

Ивановна 

учитель 

истории, 

обществознан

ия 

МАОУ 

СОШ № 24 

    Григорук  

Галина 

Николаевна 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

МАОУ  

СОШ № 

10 

        

    Власова 

Светлана 

Михайловна  

учитель 

истории, 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ № 

14 

        



    Роженок Иван 

Викторович 

учитель 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ  № 

4 

        

    Ищенко 

Галина 

Викторовна 

учитель 

истории, 

обществоз

нания  

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Семенова 

Галина 

Николаевна 

учитель 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ № 

7 

        

    Падерин Павел 

Станиславович 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Котова Татьяна 

Андреевна 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ 

№2 

        

    Дунаева 

Наталия 

Валерьевна 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ 

№13 

        

    Полякова 

Татьяна 

Александровна 

учитель 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        

10. Химия 26.11.2021 Председатель 

- Меленберг 

Марина 

Леонтьевна 

учитель 

химии 

МАОУ 

СОШ № 

24 

02.12.2021 Председате

ль - 

Меленберг 

Марина 

Леонтьевн

а 

учитель 

химии 

МАОУ 

СОШ № 24 

  удалённо Захаров 

Максим 

Юрьевич 

учитель 

химии 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Захаров 

Максим 

Юрьевич 

учитель 

химии 

МАОУ 

СОШ № 3 

    Дмитриева 

Оксана 

Викторовна 

учитель 

биологии  

МАОУС

ОШ № 5 

  Климова 

Мария 

Михайловн

а 

учитель 

химии 

МБОУ 

СОШ № 1 

    Шестерикова 

Марина 

Михайловна 

учитель 

биологии, 

химии 

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Климова 

Мария 

Михайловна 

учитель 

химии 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

11. 

Искусство 

(МХК) 

29.11.2021 Председатель 

- Головских 

Елена 

Георгиевна 

учитель 

ИЗО 

МАОУ 

СОШ № 

24 

03.12.2021 Председате

ль - 

Головских 

Елена 

Георгиевна 

учитель ИЗО МАОУ 

СОШ № 24 

  удалённо Шадрина 

Марина 

Николаевна 

учитель 

ИЗО 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Окулова 

Елена 

Леонидовна 

учитель ИЗО МАОУ 

СОШ № 3 

    Грошева 

Евгения 

Валерьевна 

учитель 

ИЗО 

МБОУ 

СОШ № 

19 

  Шадрина 

Марина 

Николаевна 

учитель ИЗО МАОУ 

СОШ № 3 

    Сорокина 

Оксана 

Геннадьевна 

учитель 

ИЗО 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Чеснокова 

Елена 

Геннадьевна 

учитель 

технологи

и 

МБОУ 

СОШ № 

14 

        



12. 

Физическа

я культура 

30.11.2021 Председатель 

- Неустроева 

Марина 

Федоровна 

учитель 

физкульт

уры 

МБОУ 

СОШ 

№21 

07.12.2021 Председате

ль - 

Неустроева 

Марина 

Федоровна 

учитель 

физкультур

ы 

МБОУ 

СОШ №21 

  удалённо Буров Юрий 

Борисович 

учитель 

физкульту

ры 

МАОУ 

СОШ  № 

3 

14.00 

удалённо 

Касимова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

физкультуры  

МАОУ 

СОШ № 5 

    Рябинин 

Евгений 

Алексеевич 

учитель 

физкульту

ры 

МАОУ 

СОШ  № 

3 

  Доможиров 

Максим 

Владимиров

ич 

учитель 

физической 

культуры 

МАОУ 

СОШ № 10 

    Горева Алена 

Андреевна 

учитель 

физкульту

ры 

МАОУ 

СОШ № 

3 

        

    Соловьев 

Вячеслав 

Даниилович 

учитель 

физкульту

ры 

МБОУ 

СОШ № 

19 

        

    Коробов 

Евгений 

Юрьевич 

учитель 

физкульту

ры  

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Касимова 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

физкульту

ры  

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Доможиров 

Максим 

Владимирович 

учитель 

физическо

й 

культуры 

МАОУ 

СОШ № 

10 

        

    Савин Петр 

Геннадьевич 

учитель 

физическо

й 

культуры 

МБОУ 

СОШ № 

14 

        

    Чернышов 

Максим 

Александрович 

учитель 

физическо

й 

культуры 

МБОУ 

СОШ № 

4 

        

    Шарифов Яков 

Магамедович 

учитель 

физическо

й 

культуры 

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Камаев 

Алексей 

Максимович 

учитель 

физическо

й 

культуры 

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Махлунов 

Александр 

Николаевич 

учитель 

физическо

й 

культуры 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Пузанова Вера 

Ивановна 

учитель 

физическо

й 

культуры 

"Кайгор

одская 

СОШ" 

филиал 

МБОУ 

СОШ 

№2  

        

    Коблов 

Вячеслав 

Анатольевич 

учитель 

географии 

и 

физическо

й 

культуры 

МБОУ 

СОШ 

№13 

        

    Неустроева 

Марина 

Федоровна 

учитель 

физкульту

ры 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        



    Головнина 

Татьяна 

Сергеевна 

учитель 

физическо

й 

культуры 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

    Мелехов 

Александр 

Иванович 

учитель 

физическо

й 

культуры 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

13. 

Математик

а 

03.12.2021 Председатель 

-  

Душина 

Светлана 

Викторовна 

заместите

ль 

директор

а 

 по УВР, 

учитель 

математи

ки 

МАОУ  

СОШ № 

10 

09.12.2021 Председате

ль -  

Душина 

Светлана 

Викторовн

а 

заместитель 

директора 

 по УВР, 

учитель 

математики 

МАОУ  

СОШ № 10 

  удалённо Дмитриева 

Татьяна 

Владимировна 

учитель 

математик

и 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Павлова 

Виктория 

Викторовна 

учитель 

математики 

МБОУ 

СОШ № 4 

    Серебрякова 

Вера 

Николаевна 

учитель 

математик

и 

МАОУ 

СОШ № 

3 

  Скороходов

а Наталья 

Федоровна 

учитель 

математики 

МБОУ 

СОШ №21 

    Давыдова 

Лидия 

Борисовна 

учитель 

математик

и 

МАОУ 

СОШ № 

3 

        

    Фрицлер 

Светлана 

Кихматовна 

учитель 

математик

и 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Артюгина 

Ольга 

Сергеевна  

учитель 

математик

и 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Чемоданова 

Юлия 

Сергеевна 

учитель 

математик

и 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Конева 

Надежда 

Николаевна 

учитель 

математик

и и 

информат

ики 

МБОУ 

СОШ № 

14 

        

    Павлова 

Виктория 

Викторовна 

учитель 

математик

и 

МБОУ 

СОШ  № 

4 

        

    Хохрякова 

Юлия 

Валерьевна 

учитель 

математик

и 

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Паньшина 

Ирина 

Сергеевна 

учитель 

математик

и 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Деева Марина 

Валерьевна 

учитель 

математик

и 

МБОУ 

СОШ 

№2 

        

    Скороходова 

Наталья 

Федоровна 

учитель 

математик

и 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        

    Борзенко 

Светлана 

Анатольевна 

учитель 

математик

и 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

    Прокушева 

Галина 

Викторовна 

учитель 

математик

и 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

14. ОБЖ 04.12.2021 Председатель 

- Головских 

Дмитрий 

Сергеевич 

учитель 

ОБЖ 

МАОУ 

СОШ № 

24 

13.12.2021 Председате

ль - 

Головских 

Дмитрий 

учитель 

ОБЖ 

МАОУ 

СОШ № 24 



Сергеевич 

  удалённо Якупов Роберт 

Мирзаевич 

организат

ор ОБЖ 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Рябинин 

Евгений 

Алексеевич 

учитель ОБЖ МАОУ 

СОШ № 3 

    Чернышев 

Сергей 

Юрьевич 

преподава

тель-

организат

ор ОБЖ 

МБОУ 

СОШ № 

19 

  Казарец 

Елена 

Владимиров

на 

учитель ОБЖ МБОУ 

СОШ №21 

    Яшина Любовь 

Николаевна 

учитель 

ОБЖ 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Бызова Галина 

Геннадьевна 

преподава

тель-

организат

ор ОБЖ 

МБОУ 

СОШ № 

14 

        

    Пузанов 

Андрей 

Геннадьевич 

педагог-

организат

ор ОБЖ 

МБОУ 

СОШ № 

4 

        

    Махлунова 

Анастасия 

Николаевна 

преподава

тель-

организат

ор ОБЖ 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Казарец Елена 

Владимировна 

учитель 

ОБЖ 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        

15. 

История 

07.12.2021 Председатель 

- Ищенко 

Галина 

Викторовна 

учитель 

истории, 

обществоз

нания  

МБОУ 

СОШ № 

6 

14.12.2021 Председате

ль -

Ивачева 

Юлия 

Владимиро

вна 

учитель 

истории 

МАОУ 

СОШ № 3 

  15.00 

удалённо 

Малева Вера 

Павловна 

учитель 

истории 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Григорук  

Галина 

Николаевна 

учитель 

истории и 

обществознан

ия 

МАОУ  

СОШ № 10 

    Ивачева Юлия 

Владимировна 

учитель 

истории 

МАОУ 

СОШ № 

3 

  Зяблова 

Юлия 

Васильевна 

учитель 

истории 

МБОУ 

СОШ №21 

    Гневашева 

Ольга 

Леонидовна 

учитель 

истории 

МБОУ 

СОШ № 

19 

        

    Арсеньева 

Татьяна 

Александровна 

учитель 

истории 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Григорук  

Галина 

Николаевна 

учитель 

истории и 

обществоз

нания 

МАОУ  

СОШ № 

10 

        

    Власова 

Светлана 

Михайловна  

учитель 

истории, 

обществоз

нания 

МБОУ 

СОШ № 

14 

        

    Лобов Максим 

Олегович 

учитель 

истории 

МБОУ 

СОШ № 

4 

        

    Зяблова Юлия 

Васильевна 

учитель 

истории 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        



16. 

Информат

ика 

08.12.2021 

(для 7,8,9 

классов) 

09.12.2021 

(для 10,11 

классов) 

Председатель 

- Пузанова 

Нина 

Леонидовна 

учитель 

информат

ики 

МБОУ 

СОШ № 

4 

15.12.2021 Председате

ль - 

Пузанова 

Нина 

Леонидовн

а 

учитель 

информатики 

МБОУ 

СОШ № 4 

  удалённо Давыдова 

Лидия 

Борисовна 

учитель 

информат

ики 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Дмитриева 

Татьяна 

Владимиров

на 

учитель 

информатики 

МАОУ 

СОШ № 3 

    Лебягина 

Анастасия 

Дмитриевна 

учитель 

информат

ики 

МАОУ 

СОШ № 

5 

  Булаева  

Светлана 

Анатольевн

а 

учитель 

информатики 

МАОУ  

СОШ № 10 

    Булаева  

Светлана 

Анатольевна 

учитель 

информат

ики 

МАОУ  

СОШ № 

10 

        

    Гулящева 

Елена 

Александровна 

учитель 

информат

ики 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

17. 

Английски

й язык 

10.12.2021 Председатель 

- Постакова 

Ольга 

Михайловна 

учитель 

английско

го языка 

МБОУ 

СОШ 

№13 

16.12.2021 Председате

ль - 

Постакова 

Ольга 

Михайловн

а 

учитель 

английского 

языка 

МБОУ 

СОШ №13 

  удалённо Мануйлова 

Екатерина 

Сергеевна 

учитель 

английско

го языка 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Нольфина 

Виктория 

Николаевна 

учитель 

английского 

языка 

МАОУ 

СОШ № 24 

    Овсянникова 

Надежда 

Петровна 

учитель 

английско

го языка 

МБОУ 

СОШ № 

19  

  Гудач  

Елена 

Леонидовна 

учитель  

английского 

языка 

МАОУ  

СОШ № 10 

    Коротаева 

Ольга 

Викторовна 

учитель 

английско

го языка 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Огорелышева 

Лидия 

Николаевна 

учитель 

английско

го языка 

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Ременец 

Татьяна 

Владимировна 

учитель 

английско

го языка  

МАОУ 

СОШ № 

5 

        

    Гудач  

Елена 

Леонидовна 

учитель  

английско

го языка 

МАОУ  

СОШ № 

10 

        

    Качанова 

Ирина 

Сергеевна 

учитель 

английско

го языка 

МБОУ 

СОШ № 

6 

        

    Шемякина 

Вероника 

Алексеевна 

учитель 

иностранн

ого языка 

МБОУ 

СОШ № 

1 

        

    Середкина 

Евгения 

Анатольевна 

учитель 

английско

го языка 

МБОУ 

СОШ 

№21 

        

    Нольфина 

Виктория 

Николаевна 

учитель 

английско

го языка 

МАОУ 

СОШ № 

24 

        

18. 

Астрономи

я 

13.12.2021 Председатель 

- Кректунова 

Лилия 

Валерьевна 

учитель 

астрономи

и 

МАОУ 

СОШ № 

5 

17.12.2021 Председате

ль - 

Кректунов

а Лилия 

Валерьевн

а 

учитель 

астрономии 

МАОУ 

СОШ № 5 



  удалённо Вторушин 

Сергей 

Владимирович 

учитель 

физики,ас

трономии 

МАОУ 

СОШ № 

3 

14.00 

удалённо 

Ларионова 

Вера 

Викторовна 

учитель 

физики, 

технологии 

МАОУ 

СОШ № 3 

    Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна 

учитель 

физики 

МБОУ 

СОШ № 

6 

  Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевн

а 

учитель 

физики 

МБОУ 

СОШ № 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение  5 

 к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

 городского округа  

от 25.10.2021 № 356 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о работе муниципальной апелляционной комиссии  

в 2021/2022 учебном году 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок подачи и рассмотрения 

апелляций по результатам выполненных олимпиадных заданий муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе 

(далее - Олимпиада). 

1.2. Муниципальная апелляционная комиссия создается в целях 

обеспечения соблюдения единых требований при оценке работ, разрешения 

спорных вопросов и защиты прав участников Олимпиады. 

1.3. 

Апелляциярассматриваетсяпредставителямимуниципальногооргкомитета 

совместно с предметными жюри. К рассмотрению апелляции могут быть 

привлечены общественные наблюдатели. 

 

2. Организация работы муниципальной апелляционной комиссии 

 

2.1. Муниципальная апелляционная комиссия выполняет следующие 

функции: 

- принимает и рассматривает апелляции участников Олимпиады; 

- организует и проводит экспертизу работ участников Олимпиады; 

- принимает решение по результатам рассмотрения апелляции; 

- информирует участника, подавшего апелляцию и его родителей (законных 

представителей) о принятом решении. 

2.2. Процедура апелляции осуществляется в установленное время в 

соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа олимпиады ГГО.  

2.3. Процедура апелляции проводится с использованием информационно-

коммуникационных технологий. Место и время заседания апелляционной 

комиссии по каждому общеобразовательному предмету утверждается приказом 

управления образования администрации ГГО. 

2.4.Решения муниципальной апелляционной комиссии принимаются 

простым большинством голосов от списочного состава комиссии. В случае 

равенства голосов председатель муниципальной апелляционной комиссии имеет 

право решающего голоса. Решения муниципальной апелляционной комиссии 

являются окончательными и пересмотру не подлежат. 

2.5.Решения муниципальной апелляционной комиссии оформляются 

протоколами (без подписей комиссии). 



2.6. Протоколы передаются в муниципальный организационный комитет 

для внесения соответствующих изменений в протоколы результатов Олимпиады и 

отчетную документацию. 

 

3. Порядок подачи и рассмотрения апелляции 

 

3.1 Участник олимпиады вправе подать апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами. Проведение процедуры апелляции на муниципальном 

этапе олимпиады организовано с использованием информационно-

коммуникационных технологий в личных кабинетах обучающихся на сайте ИРО 

https://vsoshlk.irro.ru по вкладке «Подать апелляцию». 

3.2 Прием заявлений на апелляцию прекращается в системе РБДО 

согласно графику, не позднее 5 дней (включая субботу) после проведения 

олимпиадного тура. 

3.3 Участник заполняет заявление на апелляцию с указанием номера 

задания или критерия, с оценкой по которому он не согласен, с обоснованием 

несогласия. 

3.4 Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника 

олимпиады.  

3.5 Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию) просить о 

рассмотрении апелляции без его участия. В этом случае апелляция участника 

рассматривается апелляционной комиссией в его отсутствие.  

3.6 При рассмотрении апелляции без участия обучающегося для ответа на 

апелляцию могут быть использованы возможности РБДО.  

3.7 В случае неявки для рассмотрения апелляции участника олимпиады, 

не просившего в своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, 

такая апелляция не рассматривается и считается отклоненной с сохранением 

выставленных баллов.  

3.8 Рассмотрение апелляции не является новым испытанием. В ходе 

рассмотрения апелляции проверяется правильность оценки результатов работы. 

Черновики выполненных олимпиадных заданий в качестве материалов апелляции 

не принимаются и не рассматриваются. 

3.9 Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и доброжелательной 

обстановке. Участнику, подавшему апелляцию, разъясняется обоснованность 

оценки его работы в соответствии с установленными критериями.  

3.10 Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам 

содержания и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики 

оценивания их выполнения. На заседании апелляционной комиссии 

рассматривается оценивание только тех заданий, которые указаны в заявлении на 

апелляцию.  

3.11 Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения 

апелляции решение об отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить 

апелляцию, сохранив количество баллов», «удовлетворить апелляцию, с 

понижением количества баллов», «удовлетворить апелляцию, с повышением 

количества баллов»).  



3.12 Повторная апелляция для участников, не подавших заявление 

в установленный срок, не назначается и не проводится, претензии не 

рассматриваются. 

3.13 Решение по итогам рассмотрения апелляции является окончательным 

и пересмотру не подлежит. 

3.14 По результатам апелляции оформляется протокол с решением 

апелляционной комиссии. Протоколы апелляции комиссия передает 

председателю жюри по каждому общеобразовательному предмету. 

 

4. Делопроизводство апелляционной комиссии 

 

4.1. Делопроизводство ведет секретарь апелляционной комиссии. 

4.2. Документами по основным видам работы комиссии являются: 

- письменные заявления об апелляции участников олимпиады; 

- журнал регистрации апелляций; 

- протоколы заседания комиссии. 

4.3. Хранение документации осуществляется в течение года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


